

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

15 февраля 2016г.

г. Махачкала

No 9

О внесении изменений в Положение об аттестационной комиссии Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, утвержденное приказом МЧС Дагестана от 27 апреля 2015 г. № 53

В соответствии с экспертным заключением Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан от 10 декабря 2015 года № 649, при казываю:

- 1. Внести в Положение об аттестационной комиссии Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, утверждённое приказом МЧС Дагестана от 27 апреля 2015 г. № 53 «Об аттестационной комиссии Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан» (Зарегистрировано в Минюсте РД 06.07.2015 № 3411) следующие изменения:
- а) в подпункте «в» пункта 30 слова «прохождения профессиональной переподготовки или повышения квалификации» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования»;
- б) пункт 39 изложить в следующей редакции: «При отказе государственного гражданского служащего от получения дополнительного профессионального образования или перевода на другую должность государственной гражданской службы министр вправе освободить государственного гражданского служащего от замещаемой должности и уволить его с гражданской службы в соответствии с законодательством Российской Федерации».
- 2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mchs.e-dag.ru).
- 3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
- 4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
 - 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ВрИО министра Д. Маллаев